
令和２年４月１７日 

 

保護者 様 

 

島根県立平田高等学校  

校長 坂 根 昌 宏  

 

臨時休業のお知らせ 

 

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、４月１６日に全ての都道府県を対象に緊急事態宣言が発令され、知事か

ら県民に対し、生活の維持に必要な場合を除いてみだりに自宅などから外出しな

いように、また、大型連休期間中には都道府県をまたいだ不要不急の移動を自粛

するようにという要請があり、県教育委員会に対して県立学校をできるだけ早く

休業するようにとの依頼がありました。この要請を受けて県教育委員会から県立

学校に本日通知があり、４月２０日（月）から５月６日（水）まで全ての県立学

校を一斉に臨時休業することになりました。 

 つきましては、本日臨時休業についての留意事項等の文書をお子様にお渡しし

ておりますので、ご確認ください。新型コロナウイルスの感染拡大防止のための

措置ですので、何卒ご理解、ご協力いただきますとともに、ご家庭におかれまし

ても感染防止に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 なお、今後の予定等については、ホームページ、緊急メール、Ｃｌａｓｓｉに

よりお知らせいたします。  


